RI 第２６１０地区

 井波庄川ロータリークラブ会報
     2009-2010 年度 No.2 7 月 15 日発行

〒939-1635 富山県南砺市福光 7336-4 福光会館 3Ｆ

ふくみつ光房内 TEL 0763-53-1333ＦＡＸ0763-53-1334、

inashorc@athena.ocn.ne.jp

2009-2010 年度 会長 斉藤 彰 、幹事 坂井 彦就

2009-2010 年度 RI テーマ

「ロータリーの未来は

あなたの手中に」
(ジョン・ケニー会長)

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

                例  会  記  録

第 1４８１回例会
平成２１年７月８日(水) 井波文化センター
１．点鐘 斉藤会長

２．ソング 「奉仕の理想・我等の生業」

３．ゲスト 第三分区 ガバナー補佐 山口秀雄様

４．会長の時間：今後のよりスムーズな組織運営を図るた

め、監事を中心として各委員会委員長との連携を密に

すると共に、監事に対し、情報の提供、意見の提案等

をお願いします。また、できるだけ例会へ出席して、

共に学ぼうとの姿勢を大切にしてください。

５．幹事報告：本年度の事業計画の中に、「ロータリーを

学ぼう」という企画を 5 回計画しました。勝手ながら

卓話者には各委員長さん等を充てさせていただきま

したが、よろしくお願いします。

６．委員会報告…広報委員会（荒木）迅速な情報伝達を心

がけて身近なものにできたらと思います。何かとご迷

惑をかけると思いますが、お許しください。

親睦活動委員会（長谷川）次回は、新年度親睦会です、

積極的に参加願います。

７．出席委員会 23 名中１７名出席 94.44%（調整後）

８．ニコニコ BOX(河合 SAA：本日 14 名 23,000 円)

  山口ガバナー補佐

９．卓話 山口ガバナー補佐
・ 井波庄川ロータリークラブの皆さんには、これまで

地域に根ざした奉仕活動を実施され、大変ありがたく

存じます。いうまでもなく RI 会長が述べておられる

「ロータリーの未来はあなたの手の中に」、それは過

去の活動を継続し未来へとつなぐこと、要約すれば私

たち一人一人が会長の立場に立って活動、実践するこ

とだはないでしょうか。

・ 年々会員が減少しています。会員の拡大が大きなテ

ーマといえます。特に若い会員をいかに確保するか。

会員の確保に力を入れてください。あるフライドチェ

ーン店では、若者の要求、時代の変化を積極的に取り

入れて店舗拡大を進めているのを見たとき、事業拡大

のことではありますが、会員の確保のために何らかの

活動、PR に工夫が必要なのでは・・。

・ ロータリーの会員には世界各国の著名な政治家や

経済人（氏名省略）が多く活躍されています。

  どうか、この組織に誇りを持っていただいて、齋藤

会長を中心活動されることを、ご期待いたします。

（報告）30 周年記念誌完成：本日会員に配布（山本）

【編集後記】

 昨日、齋藤清策さんがご逝去されました。先日の 30

周年記念式典にはお元気であったのに、びっくりしまし

た。当クラブの会長も歴任された大切なロータリアン。

誠に残念です。ご冥福をお祈りいたします。（荒木・記）

 1

mailto:inashorc@athena.ocn.ne.jp